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Yrkande till Hälso och sjukvårdsnämndens möte 2025 10 22 över att bassängen och 
gymnastiksalarna på Korpen området ska få hyras av patientföreningarna även i 
framtiden samt att Korpen bassängen renoveras. 

På senaste HSN-mötet ställde vi en fråga om planerna för nya Korpen och hur de 
påverkar tillgången till rehabträning på kvällar och helger för patientföreningarna. 
Svaret var att det saknas i ombyggnadsplanerna vilket gjorde oss mycket bekymrade.  

Den multi-/undervisningsbassäng som byggs i nya Solbergabadet har inte samma 
funktionalitet som Korpenbassängen. Den är inte till för rehabträning i första hand 
utan ska användas för vattengympa och babysim mm.  

Korpenbassängen är den enda bassäng som finns till sjukvårdens förfogande. 
Övningar i vatten ger andra fysiska möjligheter för patienter. Inom psykiatrin är 
avskildheten viktig liksom för personer med övervikt som brottas med ett 
omgivningens blickar.  

Kvällstid är Korpenbassängen enligt schemat uppbokad av patientföreningar varje 
måndag till onsdag 16–20, torsdag till fredag 16–19 samt lördagar 9–15.  

Det finns en stor och en liten gympasal på Korpen. Dagtid så tar legitimerade 
fysioterapeuter emot och instruerar i hur redskapen ska användas för rehabilitering. 
Patienterna behöver sedan träna på egen hand och det är en stor fördel att då 
använda samma utrustning. I jämförelse med att gå på ett vanligt gym så är 
omgivningen mer avslappnande på Korpen och gemenskapen en viktig faktor till att 
träningen blir av.  

Inom God och nära vård är egenvård en av grundprinciperna. Patienten ska vara mer 
självständig och delaktig i omhändertagandet av den egna hälsan. Då behöver 
personen ha tillgång till de funktioner och redskap som krävs för att kunna utföra 
övningarna.  

Vid det nya Solbergabadet planeras endast två handikapparkeringar. Det säger något 
om den förväntade samtidiga tillströmningen av personer med 
funktionsnedsättningar som kör bil såsom i en del av patientföreningarna.  

Korpenbassängen kommer behöva restaureras men eftersom sjukvården är 
beroende av bassängen så är det inte möjligt att undkomma den kostnaden.  
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Då kvarstår problematiken kring att råka släppa in obehöriga i Korpens lokaler när det 
är stängt för allmänheten. Både gympasal och bassäng har direktutgångar. Det borde 
gå att låsa ingångar till övriga av huset. Den här viktiga frågan kan inte stå och falla 
med det. Det måste finnas en politisk vilja att fokusera på en av våra sköraste 
patientgrupper och ge dessa förutsättningar att ta hand om sin egen hälsa.  

 

 

Vi yrkar att: 
Förvaltningen utreder vad som krävs för att patientföreningarna även i framtiden 
kan hyra gymnastiksalar och bassängen på Korpen för att träna och upprätthålla 
sitt både fysiska och psykiska välbefinnande. 

att: 
Förvaltningen utreder vad som krävs för att bassängen på Korpen ska finnas kvar 
och utnyttjas av både sjukvården och patientföreningarna även efter 
ombyggnationen av fastigheterna på Korpen. 
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